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Wettkampf 14 - 50m Rücken weiblich
Pflichtzeiten
2014 (kein ENM): 00:46,50   2013 (kein ENM): 00:43,60   2012 (kein ENM): 00:40,30   2011: 00:38,40
2010: 00:37,10   2009: 00:36,40   2008: 00:35,90   2007: 00:35,70   2006 und älter: 00:34,60

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangs-Kurzbahnmeisterin

Jolien Abu Mahfouz 2014 SG Schöneberg, Berlin 00:39,71 257
2. Alisa Pitulko 2014 SG Berliner Wasserratten 00:40,47 242
3. Anika Stella Groche 2014 SG Schöneberg, Berlin 00:40,67 239
4. Kimberly Kamara 2014 Berliner TSC 00:42,85 204
5. Jonna Carlotta Maron 2014 Berliner TSC 00:44,99 176
6. Malia Sophie Böttcher 2014 Aqua Berlin 00:46,10 164
7. Lene Birgit Gerhardt 2014 SG Neukölln Berlin 00:46,58 159
8. Anna Kim Anh Do 2014 Berliner TSC 00:47,13 153
9. Ella Polte 2014 Berliner TSC 00:47,72 148
10. Lilli Händler 2014 Berliner TSC 00:48,36 142
11. Paula Rülke 2014 Berliner TSC 00:49,01 136
12. Emma Krosse 2014 SG Steglitz Berlin 00:51,86 115
13. Emma Warnemünde 2014 SG Berliner Wasserratten 00:53,03 107
14. Carlotta Becker 2014 Berliner TSC 00:53,11 107
15. Magdalena Peglau 2014 SG Neukölln Berlin 00:53,26 106
16. Malak El Garhy 2014 SG Neukölln Berlin 00:53,50 105
17. Helene Mutter 2014 SG Steglitz Berlin 00:54,00 102
18. Ida Kämmerer 2014 SG Neukölln Berlin 00:56,63 88

nicht am Start
Kaja Linz 2014 SV Berolina

disqualifiziert
Greta Stähler 2014 Berliner TSC

Die Schwimmerin führte nach Verlassen der Rückenlage keine kontinuierliche Wende aus.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:48

abgemeldet
Lola Marie Metzner 2014 BSV Medizin Marzahn 1990

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangs-Kurzbahnmeisterin

Felicia Wilicki 2013 SG Schöneberg, Berlin 00:35,83 349
2. Emma Wittlake 2013 SG Neukölln Berlin 00:36,50 331
3. Emily Mroczkowski 2013 SG Schöneberg, Berlin 00:37,84 297
4. Lia Jeß 2013 Aqua Berlin 00:39,13 268
5. Mathilda Starke 2013 KSV Neptun Berlin von 1889 00:39,79 255
6. Laura Luisa Bier 2013 Berliner SV 92 00:40,87 235
7. Keya Keyser 2013 Aqua Berlin 00:41,19 230
8. Luise Herrmann 2013 SC Poseidon Berlin 00:41,31 228
9. Tilda Scheer 2013 Berliner TSC 00:41,51 225
10. Lara Babusseco 2013 SG Berliner Wasserratten 00:41,95 218
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noch Wettkampf 14 - 50m Rücken weiblich
noch Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
11. Lotte Mitchell 2013 Berliner TSC 00:42,59 208
12. Mavie Yuasa 2013 KSV Neptun Berlin von 1889 00:44,07 188
13. Sara Gündogdu 2013 Wasserfreunde Spandau 04 00:45,55 170
14. Anna Wagner 2013 Wasserfreunde Spandau 04 00:45,85 167
15. Sofia Schnabel 2013 SG Neukölln Berlin 00:47,95 146
16. Meliha Budak 2013 SG Neukölln Berlin 00:49,28 134
17. Clara Wegner 2013 SG Neukölln Berlin 00:58,36 80

abgemeldet
Merle Gerwig 2013 Berliner TSC
Rebecca Acker 2013 SG Neukölln Berlin

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangs-Kurzbahnmeisterin

Nele Rochow 2012 Berliner TSC 00:30,68 557
2. Lou Koch 2012 SV Berolina 00:33,63 423
3. Mia Marie Junga 2012 Berliner TSC 00:34,87 379
4. Karima Gusejnov 2012 BSV Medizin Marzahn 1990 00:34,92 378
5. Lina Thorausch 2012 Aqua Berlin 00:35,08 372
6. Miyu Kobayashi 2012 SG Steglitz Berlin 00:36,92 319
7. Carlotta Amalia Krutz 2012 Aqua Berlin 00:37,08 315
8. Mia Sophie Brandt 2012 BSV Medizin Marzahn 1990 00:37,28 310
9. Karola Simbeck 2012 KSV Neptun Berlin von 1889 00:38,76 276
10. Sheela-Malee van den Bergh 2012 BSV Medizin Marzahn 1990 00:38,79 275
11. Lena Mechtold 2012 SG Berliner Wasserratten 00:38,82 275
12. Flora Fehling 2012 SG Steglitz Berlin 00:39,04 270
13. Marta Dietz 2012 Wasserfreunde Spandau 04 00:39,17 267
14. Marla Kowalske 2012 SG Neukölln Berlin 00:39,52 260
15. Nela Koslowski 2012 SG Neukölln Berlin 00:39,54 260
16. Derya Hancioglu 2012 SG Berliner Wasserratten 00:40,60 240
17. Victoria Gerdes 2012 SG Steglitz Berlin 00:40,81 236
18. Lore Kopetschke 2012 KSV Neptun Berlin von 1889 00:40,99 233
19. Maya Paul 2012 SG Neukölln Berlin 00:41,44 226

abgemeldet
Vasilisa Kornilova-Kutuzova 2012 Wasserfreunde Spandau 04

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangs-Kurzbahnmeisterin

Eva Netseplyayeva 2011 Wasserfreunde Spandau 04 00:33,82 416
2. Milla Charlotte Johanna Zieb 2011 KSV Neptun Berlin von 1889 00:35,59 357
3. Julia Herrmann 2011 SC Poseidon Berlin 00:36,26 337
4. Lilly Beck 2011 SG Neukölln Berlin 00:36,38 334
5. Mia Schneider 2011 SG Neukölln Berlin 00:36,55 329
6. Laura Neufeld 2011 Wasserfreunde Spandau 04 00:36,69 325
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noch Wettkampf 14 - 50m Rücken weiblich
noch Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
7. Clara Schubert 2011 SC Poseidon Berlin 00:37,07 316
8. Martha Ehrlich 2011 SG Steglitz Berlin 00:37,98 293
9. Leni Charlotte Weber 2011 SG Berliner Wasserratten 00:38,21 288
10. Charlotte Richert 2011 SG Steglitz Berlin 00:39,05 270 ENM

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangs-Kurzbahnmeisterin

Antonia Schaal 2010 Berliner TSC 00:30,35 575
2. Antonia Kenneweg 2010 Wasserfreunde Spandau 04 00:31,80 500
3. Luise Niebisch 2010 SG Schöneberg, Berlin 00:33,44 430
4. Greta Roeske 2010 SG Schöneberg, Berlin 00:34,51 391
5. Leny Böttcher 2010 SV Berolina 00:35,16 370
6. Delphine Jolie Denz 2010 SG Schöneberg, Berlin 00:35,20 369
7. Lina Schürmann 2010 Wasserfreunde Spandau 04 00:35,57 357
8. Amelie Mallassa 2010 SSC Berlin-Reinickendorf 00:35,72 353
9. Sara Gromotka 2010 SG Neukölln Berlin 00:35,74 352
10. Elena Schatalin 2010 SC Eintracht Berlin 00:35,98 345
11. Lina Krüger 2010 SG Neukölln Berlin 00:36,11 341
12. Ida Centemero 2010 BSC Robben 00:36,66 326
13. Nila Kargar 2010 CSV Berlin 00:37,18 313 ENM

abgemeldet
Eylül Sali 2010 SG Neukölln Berlin

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangs-Kurzbahnmeisterin

Fritzi Walter 2009 Wasserfreunde Spandau 04 00:31,10 535
2. Emilia Ipek 2009 Wasserfreunde Spandau 04 00:31,13 533
3. Valentina Wendt 2009 SG Berliner Wasserratten 00:31,45 517
4. Luise-Marlene Westphal 2009 SG Neukölln Berlin 00:31,97 492
5. Wilma Gottschlich 2009 SG Neukölln Berlin 00:32,18 483
6. Annie Ebermann 2009 Zehlendorfer TSV von 1888 00:33,84 415
7. Leona Ferber 2009 Berliner SV 92 00:34,56 389
8. Lene Zastrau 2009 SC Wedding Berlin 00:35,11 371
9. Malin Stegelmann 2009 CSV Berlin 00:35,17 370
10. Natalie Witoszynskyj 2009 Zehlendorfer TSV von 1888 00:35,40 362
11. Laila Bartkowski 2009 KSV Neptun Berlin von 1889 00:36,44 332 ENM
12. Amalia Rasche 2009 Wasserfreunde Spandau 04 00:36,57 329 ENM

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangs-Kurzbahnmeisterin

Lilith-Madeleine Tenzer 2008 Wasserfreunde Spandau 04 00:30,72 555
2. Nele Politze 2008 Wasserfreunde Spandau 04 00:32,19 482
3. Djamila-Milou Heinz 2008 Wasserfreunde Spandau 04 00:33,71 420
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noch Wettkampf 14 - 50m Rücken weiblich
noch Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
4. Annabell Kube 2008 Wasserfreunde Spandau 04 00:33,83 415
5. Nike Schubert 2008 Wasserfreunde Spandau 04 00:34,09 406
6. Lilly Schultrich 2008 KSV Neptun Berlin von 1889 00:34,93 377
7. Sophie Köhler 2008 BSV Medizin Marzahn 1990 00:34,97 376
8. Nina Hilde Dittner 2008 Wasserfreunde Spandau 04 00:35,37 363
9. Vada Neele Köhler 2008 CSV Berlin 00:35,99 345 ENM

abgemeldet
Johanna Schulz 2008 BSV Medizin Marzahn 1990
Joleen Baumgart 2008 Berliner TSC
Maya-Celine Niermann 2008 Berliner TSC

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangs-Kurzbahnmeisterin

Sydney Hardemann 2007 Zehlendorfer TSV von 1888 00:28,95 663
2. Lilly Rother 2007 SG Neukölln Berlin 00:32,11 486
3. Kyla Marie Borschel 2007 Zehlendorfer TSV von 1888 00:33,28 436
4. Shayla Schmidt 2007 CSV Berlin 00:34,35 397
5. Emilia Langer 2007 SC Poseidon Berlin 00:36,13 341 ENM
6. Alexandra Kin 2007 SV Berolina 00:59,42 76 ENM

Para-Schwimmer Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DBS 
1. Letizia-Lee Lehr 2005 SG Berliner Wasserratten 00:37,62 555 ENM
2. Lisa Ballauf 2006 SG Berliner Wasserratten 00:33,45 524
3. Cosima Carmen Cheyenne Reinicke 2003 SG Neukölln Berlin 00:38,75 508 ENM
4. Alexandra Kin 2007 SV Berolina 00:59,42 155 ENM

abgemeldet
Mira Jeanne Maack 2004 SG Berliner Wasserratten

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Kurzbahnmeisterin

Sydney Hardemann 2007 Zehlendorfer TSV von 1888 00:28,95 663
2. Michelle Kasprzyk 2006 Wasserfreunde Spandau 04 00:29,96 598
3. Antonia Schaal 2010 Berliner TSC 00:30,35 575
4. Nele Rochow 2012 Berliner TSC 00:30,68 557
5. Lilith-Madeleine Tenzer 2008 Wasserfreunde Spandau 04 00:30,72 555
6. Fritzi Walter 2009 Wasserfreunde Spandau 04 00:31,10 535
7. Emilia Ipek 2009 Wasserfreunde Spandau 04 00:31,13 533
8. Ella Johanna Hurling 2006 Berliner TSC 00:31,25 527
9. Valentina Wendt 2009 SG Berliner Wasserratten 00:31,45 517
10. Antonia Kenneweg 2010 Wasserfreunde Spandau 04 00:31,80 500
11. Luise-Marlene Westphal 2009 SG Neukölln Berlin 00:31,97 492
12. Lilly Rother 2007 SG Neukölln Berlin 00:32,11 486
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noch Wettkampf 14 - 50m Rücken weiblich
noch Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
13. Wilma Gottschlich 2009 SG Neukölln Berlin 00:32,18 483
14. Nele Politze 2008 Wasserfreunde Spandau 04 00:32,19 482
15. Paulina Fraszczak 2006 Berliner TSC 00:32,77 457
16. Kyla Marie Borschel 2007 Zehlendorfer TSV von 1888 00:33,28 436
17. Luise Niebisch 2010 SG Schöneberg, Berlin 00:33,44 430
18. Lisa Ballauf 2006 SG Berliner Wasserratten 00:33,45 430
19. Lou Koch 2012 SV Berolina 00:33,63 423
20. Djamila-Milou Heinz 2008 Wasserfreunde Spandau 04 00:33,71 420
21. Eva Netseplyayeva 2011 Wasserfreunde Spandau 04 00:33,82 416
22. Annabell Kube 2008 Wasserfreunde Spandau 04 00:33,83 415
23. Annie Ebermann 2009 Zehlendorfer TSV von 1888 00:33,84 415
24. Annika Holz 2006 SSC Berlin-Reinickendorf 00:34,08 406
25. Nike Schubert 2008 Wasserfreunde Spandau 04 00:34,09 406
26. Shayla Schmidt 2007 CSV Berlin 00:34,35 397
27. Greta Roeske 2010 SG Schöneberg, Berlin 00:34,51 391
28. Leona Ferber 2009 Berliner SV 92 00:34,56 389
29. Mia Marie Junga 2012 Berliner TSC 00:34,87 379
30. Karima Gusejnov 2012 BSV Medizin Marzahn 1990 00:34,92 378
31. Lilly Schultrich 2008 KSV Neptun Berlin von 1889 00:34,93 377
32. Sophie Köhler 2008 BSV Medizin Marzahn 1990 00:34,97 376
33. Lina Thorausch 2012 Aqua Berlin 00:35,08 372
34. Lene Zastrau 2009 SC Wedding Berlin 00:35,11 371
35. Leny Böttcher 2010 SV Berolina 00:35,16 370
36. Malin Stegelmann 2009 CSV Berlin 00:35,17 370
37. Delphine Jolie Denz 2010 SG Schöneberg, Berlin 00:35,20 369
38. Louise Richter 2005 BSC Robben 00:35,29 366 ENM
39. Nina Hilde Dittner 2008 Wasserfreunde Spandau 04 00:35,37 363
40. Natalie Witoszynskyj 2009 Zehlendorfer TSV von 1888 00:35,40 362
41. Lina Schürmann 2010 Wasserfreunde Spandau 04 00:35,57 357
42. Milla Charlotte Johanna Zieb 2011 KSV Neptun Berlin von 1889 00:35,59 357
43. Amelie Mallassa 2010 SSC Berlin-Reinickendorf 00:35,72 353
44. Sara Gromotka 2010 SG Neukölln Berlin 00:35,74 352
45. Felicia Wilicki 2013 SG Schöneberg, Berlin 00:35,83 349
46. Elena Schatalin 2010 SC Eintracht Berlin 00:35,98 345
47. Vada Neele Köhler 2008 CSV Berlin 00:35,99 345 ENM
48. Lina Krüger 2010 SG Neukölln Berlin 00:36,11 341
49. Emilia Langer 2007 SC Poseidon Berlin 00:36,13 341 ENM
50. Julia Herrmann 2011 SC Poseidon Berlin 00:36,26 337
51. Lilly Beck 2011 SG Neukölln Berlin 00:36,38 334
52. Laila Bartkowski 2009 KSV Neptun Berlin von 1889 00:36,44 332 ENM
53. Emma Wittlake 2013 SG Neukölln Berlin 00:36,50 331
54. Mia Schneider 2011 SG Neukölln Berlin 00:36,55 329
55. Amalia Rasche 2009 Wasserfreunde Spandau 04 00:36,57 329 ENM
56. Ida Centemero 2010 BSC Robben 00:36,66 326
57. Laura Neufeld 2011 Wasserfreunde Spandau 04 00:36,69 325
58. Miyu Kobayashi 2012 SG Steglitz Berlin 00:36,92 319
59. Clara Schubert 2011 SC Poseidon Berlin 00:37,07 316
60. Carlotta Amalia Krutz 2012 Aqua Berlin 00:37,08 315
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noch Wettkampf 14 - 50m Rücken weiblich
noch Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
61. Nila Kargar 2010 CSV Berlin 00:37,18 313 ENM
62. Mia Sophie Brandt 2012 BSV Medizin Marzahn 1990 00:37,28 310
63. Letizia-Lee Lehr 2005 SG Berliner Wasserratten 00:37,62 302 ENM
64. Emily Mroczkowski 2013 SG Schöneberg, Berlin 00:37,84 297
65. Martha Ehrlich 2011 SG Steglitz Berlin 00:37,98 293
66. Leni Charlotte Weber 2011 SG Berliner Wasserratten 00:38,21 288
67. Cosima Carmen Cheyenne Reinicke 2003 SG Neukölln Berlin 00:38,75 276 ENM
68. Karola Simbeck 2012 KSV Neptun Berlin von 1889 00:38,76 276
69. Sheela-Malee van den Bergh 2012 BSV Medizin Marzahn 1990 00:38,79 275
70. Lena Mechtold 2012 SG Berliner Wasserratten 00:38,82 275
71. Flora Fehling 2012 SG Steglitz Berlin 00:39,04 270
72. Charlotte Richert 2011 SG Steglitz Berlin 00:39,05 270 ENM
73. Lia Jeß 2013 Aqua Berlin 00:39,13 268
74. Marta Dietz 2012 Wasserfreunde Spandau 04 00:39,17 267
75. Marla Kowalske 2012 SG Neukölln Berlin 00:39,52 260
76. Nela Koslowski 2012 SG Neukölln Berlin 00:39,54 260
77. Jolien Abu Mahfouz 2014 SG Schöneberg, Berlin 00:39,71 257
78. Mathilda Starke 2013 KSV Neptun Berlin von 1889 00:39,79 255
79. Alisa Pitulko 2014 SG Berliner Wasserratten 00:40,47 242
80. Derya Hancioglu 2012 SG Berliner Wasserratten 00:40,60 240
81. Anika Stella Groche 2014 SG Schöneberg, Berlin 00:40,67 239
82. Victoria Gerdes 2012 SG Steglitz Berlin 00:40,81 236
83. Laura Luisa Bier 2013 Berliner SV 92 00:40,87 235
84. Lore Kopetschke 2012 KSV Neptun Berlin von 1889 00:40,99 233
85. Keya Keyser 2013 Aqua Berlin 00:41,19 230
86. Luise Herrmann 2013 SC Poseidon Berlin 00:41,31 228
87. Maya Paul 2012 SG Neukölln Berlin 00:41,44 226
88. Tilda Scheer 2013 Berliner TSC 00:41,51 225
89. Lara Babusseco 2013 SG Berliner Wasserratten 00:41,95 218
90. Lotte Mitchell 2013 Berliner TSC 00:42,59 208
91. Kimberly Kamara 2014 Berliner TSC 00:42,85 204
92. Mavie Yuasa 2013 KSV Neptun Berlin von 1889 00:44,07 188
93. Jonna Carlotta Maron 2014 Berliner TSC 00:44,99 176
94. Sara Gündogdu 2013 Wasserfreunde Spandau 04 00:45,55 170
95. Anna Wagner 2013 Wasserfreunde Spandau 04 00:45,85 167
96. Malia Sophie Böttcher 2014 Aqua Berlin 00:46,10 164
97. Lene Birgit Gerhardt 2014 SG Neukölln Berlin 00:46,58 159
98. Anna Kim Anh Do 2014 Berliner TSC 00:47,13 153
99. Ella Polte 2014 Berliner TSC 00:47,72 148
100. Sofia Schnabel 2013 SG Neukölln Berlin 00:47,95 146
101. Lilli Händler 2014 Berliner TSC 00:48,36 142
102. Paula Rülke 2014 Berliner TSC 00:49,01 136
103. Meliha Budak 2013 SG Neukölln Berlin 00:49,28 134
104. Emma Krosse 2014 SG Steglitz Berlin 00:51,86 115
105. Emma Warnemünde 2014 SG Berliner Wasserratten 00:53,03 107
106. Carlotta Becker 2014 Berliner TSC 00:53,11 107
107. Magdalena Peglau 2014 SG Neukölln Berlin 00:53,26 106
108. Malak El Garhy 2014 SG Neukölln Berlin 00:53,50 105
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noch Wettkampf 14 - 50m Rücken weiblich
noch Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
109. Helene Mutter 2014 SG Steglitz Berlin 00:54,00 102
110. Ida Kämmerer 2014 SG Neukölln Berlin 00:56,63 88
111. Clara Wegner 2013 SG Neukölln Berlin 00:58,36 80
112. Alexandra Kin 2007 SV Berolina 00:59,42 76 ENM

abgemeldet
Nikola Sandberg 2006 SSC Berlin-Reinickendorf


